de suo scelere testatur; Cluent. 194. curia ille vos de gravissimo principatu patris .. testatur; Scaur. 46.

2. **indir.** Frage: testabor semper deos hominesque quid sentiam; Phil. VII. 29.

3. **acc. c. inf.:** quapropter equidem et C. Marii et ceterorum virorum ... mentis ... testor me pro illorum fama ... propugnandum putare; Rabir. 30. vos, di patrii ac penates, ... testor integro me animo ... causam defendere; Sulla 86. testantur et mortuos nostros imperatores ... et hunc praesentem Cn. Pompeium ... et ... ipsam populum Romanum ... se hoc ius esse velle, ut ...; Balb. 40. quod ... me potissimum testatus est se aemulum mearum laudium existisse; Phil. II. 28.

4. **accus.:** hoc vos, iudices, testor; Sulla 35.

IV. **mit Object und doppelter Ergänzung:** de quo te, te, inquam, patria, testor et vos, penates patrique dei, me ... eadem ... fugisse; Sest. 45.

## teter f. taeter.

**tetrarches.** Tetrarch, Fürst, Regent: I. I. faciunt; item ... si ceteri reges, tetrarchae .. fecissent; Phil. XI. 31.

2. **Äusruf:** o nationes, urbes, ... tetrarchae, tyranni testes Cn. Pompei ... virtutis ...! Balb. 13.

II. **habeo:** ut ... tetrarches nobilis ... habetur; Deiot. 27.

omitto: omitto ... tetrarchas; Milo 76.

III. I. **bona:** cum ... tetrarcharum ac regum bona ... devorasses; dom. 60.

2. **foedus eum:** fœderisne foedera ... cum tetrarchis? Vatin. 29.

**tetrarchia,** Gebiet eines Tetrarchen: I. conloco in: in eius tetrarchia unum ex Graecis comitibus suis conlocarat; Phil. II. 94.

II. in: negat unquam se a te in Deiotari tetrarchia pedem discessisse; Deiot. 42.

**textile.** Gewebe: nego ullam picturam neque in tabula neque in textili (fuisse) quin conquisierit; Verr. IV. 1.

**textrinum.** Weberei: I. sum: quod tamen isti textrinum ... ad muliebrem vestem conficiendam fuit; Verr. IV. 102.

II. **instituo:** ubi iste non textrinum instituerit; Verr. IV. 58.

**theatralis.** im Theater: theatrales gladiatorique consensus dicuntur omnino solere ... plausus ... excitare; Sest. 115.

**theatrum.** Theater, Schauplatz: I. est: quam ad summam (urbem) theatrum maximum (est); Verr. IV. 119.

II. I. **committo:** equis se theatro populoque Romano commiserit; Sest. 116.

**praepono:** sunt ceterae (C. Caesaris virtutes) maioribus quasi theatri propositae et paene populares; Rab. Post. 42.

2. **consido in:** cum in theatro imperiti homines ... considerant; Flacc. 16.

**versor in:** ut me ... quasi in aliquo terrarum orbis theatro versari existimarem; Verr. V. 35.

III. **consensus:** recordare ... consensum illum theatri; Phil. I. 30.

IV. in: his in theatro plaudetur; Sest. 165. pro: gradus illi Aurelii tum novi quasi pro theatro illi iudicio aedificati videbantur; Cluent. 93.

**theca.** Kiste, Büchse: efferrī sine thecis vasa; Verr. IV. 52.

**thesaurus.** Schatz: domini patrimonium circumplexus, quasi [thesaurum] draco; Phil. XIII. 12.

**tibia.** Stöte: ut cotidiano cantu ... tibiarum ... tota vicinitas personet; Sex. Rosc. 131.

**tibicen.** Flötenbläser: I. conticescit: si ... tibicen repente conticit; har. resp. 23.

II. I. **adhibeo:** adhibito .. tibicine; dom. 123.

2. **abduco a:** ad quem iste deduxerat Tertium ... vi abductam ab Rhodio tibicine, Verr. III. 78. quam (tilliam) iste ... ab Rhodio tibicine abduxerat; ib. V. 81.

**perduco a:** huc Tertia illa perducta ... ab Rhodio tibicine; Verr. V. 31

III. **modus:** tibicinis Latini modo; „UNDE TU ME“ inquit ... VOCASTI“; Muren. 26.

**obtestatio:** quid ergo illa tua tum obtestatio tibicinis? dom. 125.

IV. **ad:** quae (hostiae) ... ad praeconem et ad tibicinem immolabantur; leg. II. 93.

**timeo.** fürchten, in Furcht sein, sich fürchten: I. **abfinit:** I. **superfluit:** quae est autem vita dies et noctis timere a suis? Phil. II. 116. nec vero tum timendum fuit, cum cessimus; Fr. B. XV. II. I.

2. **alqs:** primum nescio; deinde timeo; leg. agr. I. 16. si antea timuissem; ib. II. 101. \* **timet;** Rabir. 36. ut tandem aliquando timere desinam; Catil. I. 18. a quo quidem genere .. ego numquam timui; Sulla 59. quod sibi timerent; Quir. 13. puto suo quemque arbitrari timere oportere; cur ego non timerium quaeris? dom. 8. si timuisse eos facis, qui discesserunt, concede non timuisse eos, qui remanserunt; ib. 10. quem ad modum iste ... timens, haesitans omnia ... fecerit; ib. 140. nobis omnibus de vita eius [tal]is viri et civis timentibus; Sest. 62. an etiam tum ... timeretis, cum ...? ib. 81. quod is, qui fecit, aut non timet aut etiam fatetur; Cael. 23. cum ... eum timentem ... confirmasti; Piso 83. ne turpe sit ... dicere incipientem timere; Milo I. ut ... ne non timere quidem ... possimus; ib. 2. ut neque timeant qui nihil commiserit et ...; ib. 61. quod tamen, cum te penitus recognovi, timere desino; Deiot. 4. simul ac timere desisses; Phil. II. 89. desinant ... ei, qui non timent, simulare se timere [timere se]; ib. X. 17. timere non debeo; ib. XI. 37. f. III. alqd; Muren. 51.

**accusator:** ut neque accusator timere neque reus sperare debuerit; Cluent. 20.

II. **mit Ergänzung:** I. **Infinitiv:** quod nomen referre in tabulas timeat; Qn. Rosc. 4. vos ... Allobrogum testimoniiis non credere timetis? Font. 26.

2. **indirecte Frage:** iam nunc timeo quidnam ... eloqui possim; div. Caec. 42. esset vero timendum, quoniam modo id ferret civitas! Milo 77. non enim iam timeo quid tu de rege Deiotaro ... velis iudicare; Deiot. 4. timere se dicunt quo modo ferant veterani exercitum Brutum habere; Phil. X. 15.

3. **ne:** f. **ne** (22 St.) § III. § 249.

4. **ut:** f. III. alqd; dom. 56. Phil. V. 48.

III. **mit Object:** alqm: quid erat quod iam Oppianicum ... quisquam timeret? Cluent. 170. quos multo magis quam Rullum timetis; leg. agr. I. 22. si te parentes timerent atque odissent tui;

Catil. I, 17. quicquid increperit, Catilinam timere; ib. 18. hoc etiam sunt timendi magis, quod ...; ib. II, 5. ille erat unus timendus ex istis omnibus; ib. 16. quem timueris; Sulla 83. quem tu ... ante aliquando timebas; Vat. 25. etiam si hunc non timeret; Milo 52. si Milonem times; ib. 67. non enim tua ulla culpa est, si te aliqui timeerunt, contraque summa laus, quod minime timendum fuisse senserunt; Marell. 20. ut quisquam te timere incipiat; Delot. 39. timere se ne ipsi quidem volunt; Phil. XII, 29.

alqd: hoc timent homines; div. Caec. 68. credo haec eadem indutiorum in testimonio timuisse; Font. 29. cum insula Delos ... nihil timebat; imp. Pomp. 55. nihil mali timuit; Cluent. 18. tum vero ita sum perturbatus, ut omnia timerem; ib. 51. quae ... timebatis, ea ne accidere possent ... provisae sunt; leg. agr. II, 102. partim ideo fortes in decernendo non erant, quia nihil timebant, partim, quia timebant [omnia timebant]; Muren. 51. nihil timent; Flacc. 44. in meo metu sibi nihil timere; dom. 8. an hoc timebam. ... ut possem praesens sustinere? ib. 56. eos ... de se nihil timere; Sest. 1. hominibus omnia timentibus tacendo loqui ... videbantur; ib. 40. cum a me certe nihil timeret; ib. 41. dum vos de vobis aliquid timebitis; ib. 94. quod novem tui conlegae sibi timendum esse duxerint; Vat. 17. quod de reducto meo nihil timerent; Planc. 71. eum ... eadem timuisse quae ceteros; ib. 99. Cn. Plancium fuisse unum, non qui minus timeret, sed, si acciderent ea, quae timerentur, necum ea subire ... vellet; ib. omnia timeo; Rab. Post. 48. omnia ... timeamus; Milo 42. multi haec etiam timentes in suspicionem caderent; ib. 50. cavebat magis Pompeius quam timebat, non ea solum, quae timebenda erant, sed omnia, ne vos aliquid timeretis; ib. 66. non intelleges ... ei quid timendum sit? Phil. II, 115. ut turpe senatori esset nihil timere; ib. III, 20. sunt alia quae magis timeant et cogitent; ib. V, 29. quam ob rem ab eo ... nihil timere ... debetis; ib. 51. si quid esset quod a M. Bruto timendum videretur; ib. X, 17. quid timeamus? ib. XII, 16. non sunt omnia timebenda; ib. 25. quid ... timuerimus a domesticis hostibus? ib. XIV, 10. haec a quibus timebantur, eos hostis appellare dubitamus? ib. 10. f. iudicium; Cluent. 7.

arma: f. iudicium; Milo 36.

bellum: ab hoc igitur viro quisquam bellum timet? Phil. X, 14.

Capuam: nihil fore quod Capuam timeremus; leg. agr. II, 88.

caritatem: ut ... non caritas timeretur; dom. II.

casum: si ... timeret casum aliquem; prov. cons. 35.

classem: quod classem Archelai timeret; Rab. Post. 20.

conscientiam: timuit mulier amens non suam conscientiam, non odium municipum, non famam omnium; Cluent. 187. cuius (hibidinis) conscientiam nihil est quod quisquam timeat; Rab. Post. 11.

crimen: non iam hoc Clodianum crimen timeamus; Milo 67.

cubile: f. vim.

exercitum: nec tam timendus est nunc exercitus L. Catilinae quam isti, qui ...; Muren. 79.

exitum: cuius belli exitum omnes timeremus; Phil. V, 39.

faces: f. vim.

famam: f. conscientiam; Cluent. 187. vim.

Galliam: quin Galliam maxime timendam huc imperio putaret; prov. cons. 33.

hostem: quem quidem ego hostem quam vehementer foris esse timendum putem; Catil. II, 4.

quem (hostem) ... non timeo; ib. 17. si adulescens ... aut hostem aut patris imperium timuisse ... videretur; Muren. 11.

imperium: f. hostem; Muren. 11.

inimicitias: tacitae magis ... inimicitiae timebdae sunt quam ...; Verr. V, 182.

invidiam: nihil esse homini tam timendum quam invidiam; Cluent. 7. se ... invidiam atque offensionem timere; ib. 69. an invidiam posteritatis times? Catil. I, 28.

iudicium: ut non timeret illa (iudicia); Scaur. c. I, § 2 iudiciumne timui? non servos, non arma, non vim? Milo 36. mihi ... iudicium timendum fuit; ib. qui ... iudicia non timeat; Phil. II, 115.

legem: qui Clodii leges timerunt; dom. 71. legem illi se Clodium timere dicebant; Sest. 69.

limen: f. vim.

malum: f. alqd; Cluent. 18.

missionem: non sine causa legatorum [istam] missionem semper timui; Phil. VII, 1.

mortem: me mortem timuisse; dom. 95. mortem ... ego vir consularis ... timerem? Sest. 48.

mortem me timuisse dicis; Planc. 90.

noctem: f. vim.

nomen: qui saepe istius ducis nomen audissent, saepe timuissent; Verr. V, 65. qui nomen nuncquam timuissent maritimi praedonis; ib. 70.

odium: f. conscientiam; Cluent. 187. — offensionem: f. invidiam; Cluent. 69. — parietes: f. vim.

periculum: si periculum non timeret; Milo 82.

poenam: ab eise [ab] ab hisne, ab his [ab] poenam timeret, quod liberavisset? Milo 79.

reditum: cum ... eius ... pestifer reditus timeretur; Phil. III, 3. eum ... M. Antonii reditum timeremus; ib. IV, 3.

servos: f. iudicium; Milo 36.

stultitiam: cuius ... prudentiam admiramur, eius stultitiam timeamus? Phil. V, 50.

Syracusas: denique Syracusas totas timet; Verr. V, 69.

testem: nullum in hac causa testem timeamus; Sulla 79. f. vim.

venenum: ut venenum timeres; Cael. 33.

vexillum: illud vexillum Campanae coloniae, vehementer huic imperio timendum, Capuae a xviris inferetur; leg. agr. II, 86.

vim: nonne timuisse, si minus vim deorum hominumque famam, at illam ipsam noctem faceres illas nuptialis? non limen cubiculi? non cubile filiae? non parietes denique ipsos, superiorum festis nuptiarum? Cluent. 15. f. iudicium; Milo 36.

virtutem: utrum hostes magis virtutem eius pugnantes timerent an ...; imp. Pomp. 42.

uxorem: cum hanc suam uxorem ... timeret; Scaur. 8.

**timide.** furctam, bebutam, attingo: timide et diffidenter attingere rationem beneficii criminum; Cluent. 1.

cogito: de se timide cogitare; Cael. 16.

confiteor: nos non timide confitemur; Planc. 44.

defendo: altera (pars) me deponere, ... altera timide defendere ... putabatur; sen. 33.

descendo: viri boni ... timide tamen ... istae descendant; Quinct. 51.

dico: ipso praesente ... timidius dicerem; Caecin. 77. reliquum est ut de felicitate ... timide et pauca dicamus; imp. Pomp. 47. ut hoc, quod timide dicam, consecutus sim; Cluent. 51.

timide ... dico; Flacc. 13. quamquam a me timide modiceque dicitur; Sulla 80. timide dico; Planc. 24. timide hoc dicam; Phil. XII, 24.

ligurrio: non reperietis hominem timide ... ligurrientem; Verr. III, 177.

**timiditas.** *zurcksamkeit*: I. sunt: vide ... quantae timiditates (sunt); Milo 69.

II. propono: quam condicionem supplicii maiorem in bello timiditati militis propositam esse voluerunt; Cluent. 129.

III. vituperatio: me ... non nulla imperitorum vituperatione timiditatis meae ... liberavit; har. resp. 49.

IV. propter: propter vesicio quam timiditatem Cacl. 36. cui bello ... propter timiditatem tuam ... defuisti; Phil. II. 71.

**timidus.** *zurcksam, schüchtern, behutsam*: A. alq; si tandem aliquem divitem timidum ... nactus esset; Qu. Rose. 19. an te ... conscientia timidum ... faciebat? Verr. V. 74. an M. Anni ... summa auctoritas paulo diligentem timidiorumque (te) fecerat? ib. 156. is ... timidior videatur quam ...; Caecin. 8. minime timidum ... esse oportere eum, qui ...; Muren. 50. eos ... timidos fuisse; Flacc. 20. fac me timidum esse natura; dom. 56. si quem ... timidum (viderit); Sest. 1. nimium me timidum ... fuisse confiteor; ib. 36. si leviores sunt, desiscunt; si timidiores, desunt; ib. 101. neque tam fui timidus, ut ...; Piso 20. eum tu timidus ac tremens ... lauream ... abiecasti; ib. 74. non poteram Cn. Pompeium ... timidum suspicari; Milo 66. ut ... malum videri nimis timidus quam parum prudens; Marcell. 21. qui ... tam timidus fuerit; Phil. II. 74. eum ... ita timidi sint, ut ...; ib. VIII. 32. desinant ... hi cuncti || hi certe, hi, ii || ... nimium esse timidi; ib. X. 17. nemo me minus timidus; ib. XII. 24. ambitio: scio enim quam timida sit ambitio; Milo 42.